Produto
Códigos e Descrição do Produto
Revisão A1 - 30/10/2025
05193.1010.31 SOFT STARTER SPS - 17A - SPS-7R5 05193.1030.31 SOFT STARTER SPS - 45A - SPS-22
05193.1015.31 SOFT STARTER SPS - 25A - SPS-11 05193.1040.31 SOFT STARTER SPS - 60A - SPS-30
05193.1020.31 SOFT STARTER SPS - 32A - SPS-15 05193.1060.31 SOFT STARTER SPS - 90A - SPS-45
Modelo SPS
Faixa de Potência de Trabalho 7,5~45 kW

de indução,  proporcionando   aceleração e  desaceleração
suaves.  Isso  reduz  a  corrente    de  partida  e  o estresse
mecânico. É indicado   para  equipamentos  como  bombas,
ventiladores,      compressores,   esteiras  e    misturadores.
Possui   indicadores   de  funcionamento  e  falhas,  além de
ajustes de  tempo  de  partida  (1 a 20 s),  parada  (0 a 20 s)
e tensão de partida (40% a 70%).
Revisão A1 - 30/10/2025
Relação de Potência
Especificações Técnicas
230V 400V
Código Modelo
cv kW cv kW
Corrente
nominal (A)
05193.1010.31 SPS-7R5 5 4 10 7.5 17
05193.1015.31 SPS-11 7,5 5.5 15 11 25
05193.1020.31 SPS-15 10 7.5 20 15 32
05193.1030.31 SPS-22 15 11 30 22 45
05193.1040.31 SPS-30 20 15 40 30 60
05193.1060.31 SPS-45 30 22 60 45 90
Tensão Nominal 200~415V
Normativa IEC 60947-4-2:2011
Comprimento máximo dos cabos 300 metros
Condições